
PROTOKÓŁ NR XXII/2016 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 30 września 2016 r. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 18 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otrzymaliście Państwo 

projekt porządku obrad z propozycją wprowadzenia pod obrady 2 uchwał w punktach 10a 

i 10b wytłuszczonym drukiem. Jedna dotyczy załatwienia skargi. Przypominam, że na 

poprzedniej sesji przyjęliśmy pod obrady skargę związaną z działalnością Zarządu, 

a dotyczącą SOSW Nr 1 w Policach. Komisja Edukacji i Kultury przygotowała projekt 

uchwały i ta skarga została rozpatrzona, stąd konieczność wprowadzenia pod dzisiejsze 

obrady. Druga uchwała, pkt 10b, w sprawie skargi dotyczącej działalności dyrektora SOSW 

Nr 1 w Policach. Czy są jakieś uwagi przy wprowadzaniu tych projektów uchwał? Czy macie 

Państwo jakieś pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Będziemy głosowali 

wprowadzenie do porządku obrad tych dwóch uchwał jednocześnie. Głosowanie odbywa się 

w trybie art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym. Przypominam, że mówi on o tym, 

że Rada może dokonać zmian w porządku obrad bezwzględną większością ustawowego 

składu Rady. W naszym przypadku 10 głosów musi być „za”. Zarządził głosowanie nad 

wprowadzeniem pod obrady punktów 10a i 10b.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed nami porządek 

obrad. Czy są jakieś uwagi do tego porządku? Jeśli tych uwag nie ma uznaję, że porządek 

obrad został przyjęty. Odczytał porządek obrad stanowiący załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Porządek obrad XXII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 30 września 2016 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 sierpnia 2016 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
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6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XXII/16). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XXII/16). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXII/16). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym 

Domu Senior-WIGOR w Policach (Nr druku: 4/XXII/16). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie dofinansowania budowy 

hospicjum stacjonarnego (Nr druku: 5/XXII/16). 

10a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

19 sierpnia 2016 r. dotyczącej działalności Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 

6/XXII/16). 

10b.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Edukacji 

i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 19 września 2016 r. dotyczącej działalności 

p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 

7/XXII/16). 

11. Komunikacja, transport i drogownictwo. „Informacja z realizacji zadań z zakresu 

komunikacji, transportu i drogownictwa za okres od 1 października 2015 r. do 

31 sierpnia 2016 r.”. 

12. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Polickiego za pierwsze półrocze 

2016 roku. 

13. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego,  

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, według stanu na dzień 30 czerwca  

2016 roku. 

14. Priorytety budżetowe na 2017 rok.  

15. Interpelacje i pytania radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 sierpnia 

2016 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo, tradycyjnie to, co działo się 

na posiedzeniu Zarządu zostało przekazane w sprawozdaniu pisemnym, zamieszczonym 

w BIP-ie, jeśli ktoś chce skorzystać są dostępne kopie, natomiast koncentrujemy się, jako 

Zarząd na tych sprawach, które tam nie do końca zostały omówione lub wymagają szerszego 

wyjaśnienia. Sprawy drogowe. Tradycyjnie, zawsze to ważny problem dla Państwa, więc 

krótko powiem. Gmina Dobra i realizacja inwestycji. Trochę nam się to zatrzymało na 3-4 

tygodnie, ale jesteśmy po szczęśliwych rozwiązaniach, mianowicie po uwzględnieniu przez 

służby pana Wojewody sposobu zmiany technologii, bo natrafiliśmy krótko mówiąc na 

technologiczne przeszkody związane z realizowaniem projektu według założeń. Zostały one 

uwzględnione przez pana Wojewodę. To dobra wiadomość, bo w przeciwnym wypadku 

musielibyśmy znaleźć dodatkowe 240 tys. zł, ale okazało się, że pracownicy merytoryczni 

pana Wojewody i decyzja ostatecznie o wprowadzeniu aneksu do umowy pozwoliła 

ostatecznie na zrealizowanie tego zadania. Niemniej jednak mamy pewne opóźnienie. To 

opóźnienie ze strony wykonawcy szacowane jest na te 3 tygodnie, choć mamy też 

zapewnienia, że jeśli będzie to możliwe, to będzie starać się dotrzymać jak najbardziej 

terminu. Przewidywane zakończenie całego tego projektu drogowego, aż do skrzyżowania 

z drogą w Sławoszewie to 20 listopada. Wszystko powinno być zgodnie z planem. Następnie, 

ważna też sprawa, bo ciągle tych potrzeb jest dużo, choć widać postępy w remontach dróg, to 

jednak ilość tych dziur, szczególnie w tych najdalszych zakątkach, które nie były jeszcze 

odwiedzane. Dlatego miło mi stwierdzić, że Zarząd i Wydział podjęli działania 

oszczędnościowe i nie 70 a 140 tys. zł, bo wczoraj na sesji w Gminie Dobra mówiłem 

o 70 tys. zł, nie miałem jeszcze pełnych informacji. 140 tys. zł., tyle pieniędzy zostanie 

przeznaczonych na kolejny, już chyba trzeci etap remontów i napraw. Zachęcamy Państwa 

radnych do sygnalizowania tych miejsc, odcinków dróg powiatowych, które wymagałyby 

naprawienia. Jest przyjęty harmonogram działań. Na pewno Gmina Dobra – dokończenie 

w kierunku Buk, Łęgi, tam rzeczywiście dawno remontów dróg nie było, ale również i Gmina 

Kołbaskowo, tam strategiczne ciągi komunikacyjne. Później według katalogu, pewnych 

kategorii będziemy starali się te 140 tys. zł jak najszybciej i jak najlepiej spożytkować. Temat 

ul. Nadbrzeżnej. Miło mi poinformować Państwa, że działania związane z tą ulicą, która 

z punktu widzenia Gminy Police jest ulicą ważną, a w perspektywie planowanych 

modernizacji odcinków Police-Szczecin i zbliżających się inwestycji wręcz strategiczną. 

Dlatego bardzo ważna wiadomość. Gmina Police, z inicjatywy pana Burmistrza Diakuna, 

Rada Miejska uznała za celową współpracę i w najbliższych dniach będziemy podpisywać 

stosowne porozumienie. Przygotowujemy projekt techniczny i inwestycyjny. Tak jak już 

powiedziałem na sesji w Gminie Dobra, sytuacja finansowa Powiatu Polickiego jest w miarę 

stabilna, ale nie na tyle bezpieczna, żeby zaraz po projekcie technicznym modernizować tą 

drogę. Raczej plany modernizacji tej drogi niezależnie od projektu technicznego, z punktu 

widzenia możliwości finansowych powiatu to 3-4 lata do przodu, na ten moment tak to 

wygląda. Niemiej jednak dla mieszkańców to też ważny moment, bo od 20 lat artykułowana 

kwestia modernizacji tej drogi niestety była tylko teoretyczna, a tutaj projekt techniczno 

inwestycyjny o łącznej kwocie ponad 100 tys. zł, podzielonej na dwa samorządy pozwoli na 

przygotowanie tego projektu jako pierwszego etapu w kierunku jej modernizacji. Zabiegi 

pielęgnacyjne. Tu też zachęcam Państwa do zgłaszania postulatów mieszkańców. Informuję, 

że uruchomiliśmy umowę na pielęgnację zieleni niskiej i wysokiej, jak mówiliśmy ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na wiatrołomy, na gałęzie, a więc na te miejsca, gdzie nad 

drogami powiatowymi są drzewa, bądź też posusz, który zagraża. Mówiliśmy też, że ważnym 

jest, żeby w tym zakresie również podjąć działania i tutaj pieniądze zostały też przeznaczone 
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przez Zarząd na ten cel. Prosimy o sygnały. Gdyby ktoś z Państwa radnych chciał zobaczyć 

zakres planowanych prac, które są przedmiotem umowy, to oczywiście Wydział 

Komunikacji, Transportu i Dróg może Państwu taki wykaz dostarczyć. Kolejna ważna 

sprawa, bo nie musimy mówić jak dużą destrukcją dla stanu dróg są studzienki, niestety 

położone często pod kołami samochodów i od nich zaczyna się cała destrukcja drogi. Środki 

finansowe pozostałe z akcji zima dają możliwość podjęcia działań w tym zakresie, więc będą 

dokonywane regulacje niektórych, tych najsłabszych studzienek na miarę środków, które 

posiadamy, jak również spustów, będą oczyszczane studzienki, tak żeby poprawić trochę stan 

techniczny, ale i udrożnić przed okresem jesienno-zimowym wszystkie odprowadzenia wód 

z dróg powiatowych. Też ważne, złożyliśmy wnioski skutecznie. Czekamy, 3 października 

służby pana Wojewody będą decydować o tym, które z dróg będą miały szanse na przyznanie 

dotacji w ramach programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Niedobra wiadomość to pewnie ta 

ogólna, o której Państwo wiecie, że 20% zostało uszczuplonych z tych środków w kraju, więc 

to też powoduje niestety jakieś pesymistyczne podejście, że skala i zakres, który będzie 

realizowany w Województwie Zachodniopomorskim też ulegnie zmianie, natomiast 

złożyliśmy, jak Państwo wiecie na przebudowę drogi w Gminie Kołbaskowo Szczecin-Siodło 

ten jeden odcinek i w Gminie Dobra, w Mierzynie ul. Długa. Jeszcze ważna sprawa. Zbliża 

się jesień, po jesieni zima, więc trzeba zacząć te działania, które w zeszłym roku były 

inicjowane. Informuję Państwa, że wdrożony został program prewencyjno-edukacyjny pod 

nazwą „Na drodze wybierz życie”. W tym roku troszkę nastawimy się inaczej, a więc nie 

tylko na odblaski i bezpieczeństwo na pasach, ale na pomoc ofiarom wypadków drogowych. 

Już trwają prace. Razem ze strażą pożarną, z policją naszą powiatową i z innymi służbami, 

stowarzyszeniami. Trwają prelekcje we wszystkich gimnazjach Powiatu Polickiego. Będą 

również przeprowadzone kampanie informacyjne wśród kierowców. Nagrodą w tych 

kampaniach będą kursy bezpiecznej jazdy. Mamy nadzieję, że w kwestii prewencyjnej, 

zwrócenia uwagi na ten poważny problem, który nas zawsze jesienią i zimą czeka, że 

przyniesie to oczekiwane efekty. Niezależnie od tego również Wydział Komunikacji ma 

zaplanowane środki na poprawę, w zasadzie w niektórych miejscach na zmianę oznakowań, 

tak zwanych kocich oczek, a więc tych elementów odblaskowych, które rzeczywiście 

w okresie szczególnie jesienno-zimowym są ważne, ale i teraz, kiedy jest noc zwyczajnie 

podkreślają dla jadącego kierowcy gdzie te pasy się znajdują. Także tutaj działania 

dwutorowo będą prowadzone i kontynuowane. Jeśli chodzi o drogi to są główne tematy. 

Natomiast chciałbym jeszcze Państwa poinformować, że przedwczoraj z panem Wicestarostą 

Mariuszem Sarneckim byliśmy na Walnym Zgromadzeniu Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego i pewnie jedna zła wiadomość. Zła, bo to podwyższenie składki. 

Rzeczywiście Walne Zgromadzenie zdecydowało o średnio 10% podwyżce wszystkich 

składek i tak jak u gmin liczone jest to od osoby, tak u nas i w Urzędzie Marszałkowskim jest 

to średnia tych podwyżek, która wprowadzona została poprzez to przeliczenie w gminach 

i jest to kwota około 5 tys. zł więcej, jest to jakiś problem, ale jesteśmy przed budżetem, więc 

tutaj trudno było polemizować z tą podwyżką, kiedy wszystkie 13 samorządów na tą 

podwyżkę wyraziło zgodę. I drugi taki ważny temat, niezmiernie istotny, to przyjęty został 

uchwałą Walnego Zgromadzenia Zintegrowany Program Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego 2016, 2020, 2023. Krótko mówiąc 

jest to kolejny etap związany z wprowadzeniem tych wszystkich rozwiązań, w obszarze 

których jest m.in. Szczecińska Kolej Metropolitalna, a co za tym idzie pewna część, która 

ostatnimi dniami była bardzo ważna z perspektywy Polic. Ten program został wprowadzony, 

wszystko przebiega w Szczecińskim Obszarze Metropolitalnym w tym zakresie zgodnie 

z planem, rzeczywiście inwestycja jest ogromna, okazuje się, że 4/5 w tej inwestycji jest po 

stronie kolei, a ta 1/5 to m.in. kwestie przystanków, jeśli chodzi o Powiat Policki głównie ten 

temat dotyczy Miasta Police, bo jak pewnie Państwo wiecie, to ta Szczecińska Kolej 
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Metropolitalna przewiduje zorganizowanie linii na odcinku Szczecin-Police z dwoma 

centrami przesiadkowymi. Jedno w okolicy wiaduktu przy ul. Piłsudskiego, drugi na starych 

Policach no i w tym zakresie prowadzone są prace ze strony Gminy Police, która jest tutaj 

udziałowcem, ale jako, że my jesteśmy administratorem drogi ul. Piłsudskiego, to 

współdziałamy i współpracujemy z gminą w tym zakresie bardzo ściśle. Trzeci temat, który 

po części zacznę, a uzupełnią go kolejno pani Starosta Chmielewska i pan Starosta Sarnecki. 

Chcieliśmy Państwa poinformować, że od kilku miesięcy zastanawialiśmy się, co dalej 

z Podgrodziem, podjęliśmy działania w dwóch obszarach. Z jednej strony w obszarze 

przygotowania się do ewentualnych zmian, jak również szukania rozwiązań współpracy 

z organizacjami, które chciałyby to mienie wykorzystać i tym zakresem zajmuje się pani 

Chmielewska i powie za chwilę, co zostało zrobione, jak również szukaniem inwestora, 

szukaniem nabywcy, bo przecież dla Powiatu Polickiego niezmiernie istotnym i pewnie 

wskazanym byłoby, żeby to mienie udało się w formie przetargu publicznego zbyć. 

W perspektywie wszystkich potrzeb, które mamy byłby to duży zastrzyk finansowy. W tym 

zakresie podjęliśmy działania a dziś chcielibyśmy Państwu przekazać ogólną informację, 

ponieważ minęło klika miesięcy i wiemy, że pewne informacje na ten temat są przekazywane 

do obiegu publicznego, stąd też chcąc tutaj zachować firmamentność w swoich działaniach 

chcemy przekazać bieżącą informację na ten temat i dlatego, jeśli pan Przewodniczący 

pozwoli oddałbym głos pani Staroście Chmielewskiej, żeby powiedziała o tej części 

organizacyjno-restrukturyzacyjnej, a pan Sarnecki z kolei powie o tych działaniach na 

poziomie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, które dotyczą szukania nabywcy 

i ewentualnego zbycia.  

 

Na sesję przybył Antoni Michnowicz oraz Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 17 radnych. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo. 

Podjęliśmy taką decyzję, żeby od 1 stycznia 2017 r. spróbować rozwiązać na trwałe sprawę 

Centrum Edukacji Integracji i Rehabilitacji w Podgrodziu, ono w tej chwili jest całe 

w zarządzie Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza. Tak się składa, że z końcem tego roku 

w Zespole Szkół kończą się również umowy zawarte z Urzędem Pracy na zatrudnienie 

pracowników skierowanych przez Urząd Pracy. W związku z tym, że te umowy się kończą to 

istnieje jakby najlepszy moment, żeby zaprzestać działalności Podgrodzia w dotychczasowym 

kształcie, a przejąć pracowników, którzy tam są zatrudnieni, tak żeby pracownicy nie odczuli 

tego, że następują jakieś zmiany i żeby mieli zabezpieczone miejsca pracy i to jest pierwsza 

sprawa. Druga sprawa, o której chcę Państwu powiedzieć, to fakt, że zgłosiły się 2 

organizacje pozarządowe, które złożyły, nawet na piśmie oferty polegające na tym, że od 1 

stycznia lub, w zależności od tego jak zakończymy procedury, dziś już wiemy, że pewnie 

trochę później chciałyby pozyskać mienie Centrum Edukacji Integracji i Rehabilitacji 

w bezpłatne użyczenie i prowadzić tam działalność. Pierwsze Stowarzyszenie Ziemia 

Warpieńska, działalność dla seniorów, natomiast Przedsiębiorstwo Społeczne Centrum 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego chciałoby oprócz działalności przeznaczonej dla 

seniorów prowadzić również działalność dla młodzieży. Działalność kolonijno, zdrowotno, 

wypoczynkową. Z całym Zarządem, z panem Przewodniczącym Rady Powiatu spotkaliśmy 

się z obiema organizacjami i rozmawialiśmy o tym jak widzą zasady ewentualnego 

bezpłatnego użyczenia i prowadzimy w dalszym ciągu rozmowy, czekamy na szersze 

i bardziej konkretne oferty. Mamy nadzieję, że taką działalność w przypadku gdyby nie udało 

nam się tego mienia zbyć będzie można prowadzić, co oznaczałoby, nawet bezpłatne 

użyczenie, oznaczałoby, że budżet powiatu realnie będzie uwolniony o około 300-400 tys. zł 

rocznie, to koszt, który w tej chwili ponosimy. Dziękuję bardzo. 
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Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – Równocześnie do Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i do Zarządu zgłosiły się dwa podmioty z zapytaniem o możliwości 

wykorzystania i zakupu Centrum Edukacyjnego w Podgrodziu. Pierwszy z nich to podmiot, 

który prowadzi tam działalność, to szkoła tańca i zadała pytanie czy jest możliwość nabycia 

tej części nieruchomości, którą wykorzystuje obecnie. Jednocześnie pod koniec sierpnia, 

bezpośrednio po naszej sesji do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, do pani Bożeny 

Sołtys zgłosił się podmiot z zapytaniem czy istniałaby możliwość przeprowadzenia wizyty 

lokalnej na terenie Podgrodzia. Taka wizyta odbyła się, razem z panią Naczelnik Bożeną 

Sołtys na początku września i 13 września wpłynęło do Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami pismo od tej firmy, to jest Ogólnoeuropejski Pośrednik Handlu 

Nieruchomości wraz z firmą, która reprezentuje go na terenie Polski, z zapytaniem 

o udzielenie informacji na temat samej nieruchomości. Zostało zadane pytanie czy byłaby 

możliwość nabycia tej nieruchomości. W tym tygodniu udzieliliśmy informacji, na temat całej 

procedury jakby to wyglądało, z możliwością nabycia, wszelkie informacje na temat samych 

działek. W tej chwili czekamy na odpowiedź zainteresowanego. Niezależnie od tego 

rozpoczęliśmy sporządzenie wyceny samej nieruchomości, czyli opracowanie operatu 

szacunkowego. To nie są żadne dodatkowe koszty, bo mamy podpisaną umowę 

z rzeczoznawcą i w ramach tej umowy rozpocznie się wycena całej nieruchomości 

w Podgrodziu. Na tą chwilę tylko takich mogę udzielić informacji, czekamy na dalsze ruchy 

z innych stron.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zdajemy sobie sprawę, że być może te informacje nie 

są kompletne i pełne. Nie było nasza ideą dziś tak bardzo to precyzować i uszczegóławiać, 

a raczej powiedzieć, zakomunikować Państwu, że te działania dwutorowo są prowadzone. 

Oczywiście jesteśmy do dyspozycji, jeśli chodzi o pytania, bo tutaj żadnej tajemnicy nie ma, 

a nawet przedstawiciele tych firm, które szukają możliwości zakupu tutaj wyrazili wolę, bo 

my przecież, jako Zarząd musimy informować Państwa na bieżąco o tym, co robimy. 

Niemniej jednak za dużo szczegółów nie ma, te prace są prowadzone, będziemy starali się na 

bieżąco, co miesiąc, czy to na komisji merytorycznej przedstawiać bieżącą informację na 

temat tych działań. Jeśli Państwo pozwolicie, bo jest jeszcze parę dobrych wiadomości, które 

chcielibyśmy przekazać. Pani Chmielewska przekaże.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo kilka 

dobrych wiadomości rzeczywiście z obszaru edukacji i spraw społecznych. Po pierwsze chcę 

Państwu powiedzieć, że nabór w placówkach oświatowych jest bardzo dobry na ten rok, 

około 100 uczniów mamy więcej we wszystkich placówkach, na co składa się przede 

wszystkim zwiększenie ilości uczniów w Zespole Szkół, o około 80 osób i w SOSW Nr 1 to 

jest około 20. Nieco mniej, ale to nieliczne przypadki w Tanowie i w MOW-ie około 20 

uczniów mamy mniej, ale ogólnie bilans naboru tegorocznego jest bardzo dobry, a dodatkowo 

w związku z działaniami oszczędnościowymi, które prowadzimy od momentu, kiedy 

Dyrektorzy złożyli arkusze organizacyjne w kwietniu tego roku, udało nam się zaoszczędzić 

trochę środków i przekazujemy we wrześniu decyzją Zarządu Powiatu i wnioskujemy też do 

Państwa w dzisiejszych zmianach budżetowych o to, żeby przekazać do placówek 

oświatowych i do domów dziecka, środki, które w budżecie zostały wygospodarowane i to są 

dosyć duże środki, bo łącznie do domów dziecka około 130 tys. zł na wyposażenie, drobne 

remonty, głównie pomieszczeń, w których przebywają dzieci. W Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym planujemy z Funduszu Ochrony Środowiska podłączenie do kanalizacji, 

a około 100 tys. zł przekazujemy na instalację elektryczną internatu i na dokończenie 

budowy, czy remontu placu pomiędzy budynkiem internatu i szkoły. W Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym około 200 tys. zł na uruchomienie dotychczas nieużywanych 
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obiektów, tj. sala po SOSW Nr 2. Mamy taką firmę zainteresowaną wynajmem, także mamy 

nadzieję, że jak się uda uruchomić, to też będą dodatkowe środki dla placówki i dla budżetu 

powiatu. Są też na terenie SOSW pomieszczenia, które nie były używane, a można je 

wykorzystać, a ponieważ uczniów jest więcej, to nawet potrzebne są dodatkowe sale lekcyjne. 

Przekazujemy również 160 tys. zł na projekt techniczny rozbudowy sali rehabilitacyjnej 

o część również sportową w SOSW Nr 1. W Tanowie planujemy w SOSW zakup 

kserokopiarki, takie dyrektor złożył zapotrzebowanie, a w Zespole Szkół, jeśli Państwo dziś 

podejmiecie uchwałę budżetową, również zmianę ogrodzenia i zagospodarowanie terenu. 

Także łącznie z Funduszu Ochrony Środowiska i z budżetu to jest około 1 mln zł na te prace, 

o których mówię. Zapomniałam jeszcze o dachach, termomodernizacji dachu w SOSW Nr 1 

na poszczególnych budynkach internatu. Mamy nadzieję, że Państwo podejmując tą uchwałę 

zgodzicie się z tymi działaniami Zarządu, że do placówek oświatowych i do domów dziecka 

również te środki zostaną przekazane. Także to bym chciała powiedzieć, podkreślić, że to 

pomoże dyrektorom na lepsze gospodarowanie środkami i polepszy bazę placówek 

oświatowych, co jest naszym celem. Otrzymaliśmy też i to jest także dobra wiadomość, 

dofinansowanie do utrzymania pensjonariuszy w domu Senior-WIGOR. Mam nadzieję 

Państwo pamiętacie, że taki wniosek mogliśmy złożyć do Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej i otrzymaliśmy 200 zł dofinansowania do każdej osoby, która korzysta 

z domu Senior-WIGOR to są środki, które pozwolą na obniżenie opłat, które wnoszą seniorzy 

i na obniżenie kosztów, które ponoszą gminy, a gminy już dwie, Gmina Police i Gmina 

Kołbaskowo podjęły decyzję o przekazaniu środków finansowych w postaci pomocy 

finansowej Powiatowi Polickiemu na utrzymanie pensjonariuszy ze swoich gmin. Powiat 

Policki nie ponosi żadnych kosztów utrzymania, jeśli chodzi o prowadzenie domu Senior-

WIGOR. Ostatnia sprawa, którą chcę poruszyć to w wyniku złożenia wniosku do Programu 

Wyrównywania Różnic Pomiędzy Regionami warsztaty terapii zajęciowej otrzymają 

dofinansowanie w wysokości 80 tys. zł na zakup kolejnego busa do transportu. Taki był 

wniosek organizacji i złożyliśmy skutecznie ten wniosek, te pieniądze zostały przyznane 

decyzją, będziemy je wprowadzać do budżetu w momencie, kiedy otrzymamy umowę 

o dofinansowaniu. Dziękuję bardzo.  

 

Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – Chciałem Państwu jeszcze udzielić informacji. 

Zarząd postanowił, że przystąpimy do pierwszego etapu rozwiązania problemu tzw. 

ul. Kamiennej, czyli składowiska odpadów. Zostało ogłoszone zamówienie publiczne 

w formie zapytania ofertowego z takimi 4 podstawowymi pytaniami. Prosiliśmy 

o oszacowanie ilości odpadów, jakości, czyli podania kodów klasyfikacyjnych, kosztów 

wywózki odpadów i możliwości zagospodarowania tych odpadów. 26 września upłynął 

termin i wpłynęło 5 ofert. Dzisiaj te oferty zostaną otworzone i będziemy wiedzieć, co dalej 

możemy robić z tymi odpadami.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jedna rzecz. Ci, którzy byli widzą. Odbyła się impreza 

w Policach 25-lecia podpisania Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy. 

Ważne wydarzenie z perspektywy pogranicza, ważne wydarzenie chyba dla nas, że właśnie 

w Policach. I tak naprawdę pewnie Państwo śledziliście, jak nie mogliście być, to pewnie 

czytaliście. My chcieliśmy, jako Zarząd podziękować Wydziałowi Edukacji i Kultury oraz 

Zespołowi Szkół im. Ignacego Łukasiewicza, bo wiemy, że ta impreza dość duża troszeczkę 

organizacyjnie przechodziła swoje zmiany i tutaj dzięki Wydziałowi Edukacji i Kultury 

i Zespołowi Szkół udało się ją skutecznie przeprowadzić. Bardzo dziękujemy.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

zanim zaczniemy zadawać pytania do sprawozdania z pracy Zarządu, pozwólcie, że 

w naszym imieniu przywitam panią Wójt Gminy Dobra panią Teresę Derę. Serdecznie 

witamy, jest nam niezmiernie miło, że zechciała Pani zaszczycić nas swoją obecnością 

Bardzo proszę pytania do sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w Policach.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Ja miałbym prośbę do Zarządu. Chciałbym 

otrzymać harmonogram remontów cząstkowych dróg, ponieważ w momencie kiedy 

chciałbym zgłaszać jakąś konieczność wykonania remontu to nie chciałbym powielać pozycji, 

które w tym harmonogramie być może już się znajdują. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania do sprawozdania 

z pracy Zarządu?  

 

Radny Powiatu Polickiego Zbigniew Kurowski – Ja mam pytanie do pana Starosty, czy 

mógłby pan przybliżyć mi, jakie są dalsze losy pałacyku w Stolcu? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Prawda jest taka, że od momentu kiedy z perspektywy 

dokonanej sprzedaży i podpisania aktu notarialnego odbyło się takie okolicznościowe 

spotkanie, w zasadzie podsumowujące ten okres negocjacji i trwających formalności, 

w którym uczestniczyli przedstawiciele służb pana Marszałka, Wojewody oraz pani 

konserwator, że od tamtego czasu specjalnego kontaktu w tym zakresie nie mamy. 

Niezależnie od tego, że notarialnie przekazaliśmy tą nieruchomość właścicielom, którzy ją 

wykupili, to postaramy się poprosić ich o jakieś informacje, jakie są kierunki z ich 

perspektywy. Na ten moment naprawdę nie jestem w stanie nic powiedzieć. Także 

uzupełnimy to i prześlemy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania do sprawozdania 

z pracy Zarządu? Jeśli nie ma, to przechodzimy do uchwał. Punt 6.  

 

Pkt 6.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XXII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, omawiamy uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego po 

autopoprawce Zarządu (autopoprawka stanowi załącznik nr 10 do protokołu). Państwo 

macie kserokopie u siebie na biurkach. Propozycja zmian polega na zwiększeniu dochodów 

w dziale odpowiednio 600, rozdział 60095 o kwotę 26 tys. zł w związku z dofinansowaniem 

uzyskanym ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie zbierania pojazdów wycofanych 

z eksploatacji na terenie Powiatu Polickiego. W dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 4 400 zł 

w związku z wyższym niż zaplanowano poziomem wpływów z tytułu wynajmu hali 

sportowej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży. W dziale 854, rozdziale 

85420 o kwotę 15 600 zł w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży w tym 

odpowiednio o kwotę 10 tys. zł w związku z wyższą niż zaplanowano liczbą wychowanków 

i związanym z tych wyższym poziomem wpłat za ich utrzymanie oraz o kwotę 5 600 zł 

w związku z wyższym poziomem wpływów za wyżywienie od pracowników placówki. 
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Kolejna zmiana polega na zmniejszeniu dochodów w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 26 

tys. zł w związku ze zmianą planu dochodów, dotyczącą dofinansowania uzyskanego ze 

środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kolejna zmiana 

polega na zwiększeniu dochodów i wydatków w działach 801, rozdział 80195 o kwotę 2 240 

zł w związku z dofinansowaniem uzyskanym ze Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania na realizację projektów integracyjnych z udziałem Zespołu Szkół  w  Policach  

oraz  Szkoły  Europejskiej  Niemiecko-Polskiego Gimnazjum w Loecknitz. W dziale 853 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 137 900 zł w związku komunikatem 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej są to środki przeznaczone na nagrody oraz 

ubezpieczenia społeczne od tych nagród dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy 

w Policach w związku z osiągnięciem przez nich odpowiednich wskaźników. Kolejna zmiana 

zwiększenie wydatków w dziale 854, rozdziale 85420 o kwotę 20 tys. zł w związku 

z wyższym niż zaplanowano poziomem dochodów w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Trzebieży z przeznaczeniem na zakup żywności dla wychowanków 

placówki. Proponuje się również rozwiązanie rezerwy celowej przeznaczonej na zadania 

własne z zakresu oświaty w kwocie 350 tys. zł w związku z przedłożonymi przez 

dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wnioskami o zwiększenie 

wydatków. W dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 112 zł. W dziale 854, rozdziale 85495 

o kwotę 37,5 tys. zł oraz w dziale 926 o kwotę 102 988 zł z przeznaczeniem na zakupy 

inwestycyjne na potrzeby hali widowiskowo sportowej przy Zespole Szkół w Policach oraz 

w dziale 926, rozdziale 92695 o kwotę 97,5 tys. zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

z zakresu oświaty realizowanych przez Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego 

w Policach. Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych odpowiednio 

z działu 630 w kwocie 12 475 zł i działu 921 w kwocie 1 202 zł do działu 926 w związku 

z brakiem ofert konkursowych i niewykorzystaniem środków przeznaczonych na dotacje dla 

organizacji pozarządowych z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej. 

Z działu 752 w kwocie 1 tys. zł, 753 tys. zł i dziale 600 w kwocie 8 tys. zł do działu 754 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Policach w ramach Funduszu Wsparcia Policji. Z działu 801 do działu 

854 w związku z koniecznością wykonania remontu polegającego na wymianie instalacji 

elektrycznej i malowaniu pomieszczeń w budynku Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Trzebieży. Z działu 852 do działu 750 w kwocie 20 tys. zł, które mają 

być zabezpieczeniem organizacji II Powiatowej Gali Wolontariatu i Aktywności Społecznej. 

Z działu 854 do działu 801 w kwocie 2 tys. zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego 

wyposażenia sal lekcyjnych dla uczniów Zespołu Szkół w Policach. Z działu 926 do działu 

801 odpowiednio kwoty 8,5 tys. zł, 17 tys. zł i 8 tys. zł, również z przeznaczeniem na zakup 

niezbędnego wyposażenia sal lekcyjnych w Zespole Szkół w Policach. W wyniku tych zmian 

dochody budżetu Powiatu Polickiego wyniosą 78 655 231 zł, wydatki 80 490 899 zł, deficyt 

pozostanie na niezmienionym poziomie i zamknie się łączną kwotą 1 835 668 zł  

 

Na sesję przybyła Iwona Wierzbicka . 

Od tej pory w obradach uczestniczy 18 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przystępujemy do pracy nad projektem uchwały. Bardzo proszę przedstawiciel Komisji 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, pani Patrycja Nowak.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja 

Nowak – Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

przewodniczący innych komisji? Bardzo proszę Komisja Edukacji i Kultury pani Anna Ryl.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja Edukacji również 

pozytywnie zaopiniowała projekt.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały, lecz nie głosowała z powodu braku quorum.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. Czy 

przewodniczący innych komisji chcieliby zabrać głos? Szanowni Państwo radni? Pytania, 

uwagi, wątpliwości? Bardzo proszę Pan Przewodniczący Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Chciałbym podziękować panu Dyrektorowi ośrodka w Trzebieży za to, że udało się, jak 

widać zwiększyć możliwości wynajmu hali i z tego tytułu generować dodatkowe przychody. 

Bardzo dziękuję też z uwagi na to, że z taką sugestią komisja zwracała się w trakcie debaty 

budżetowej w zeszłym roku, żeby takie działania podjąć i widzę, że są one podejmowane i to 

z sukcesem. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze ktoś 

chciałby zabrać głos? Dziękuję uprzejmie. Przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt 

uchwały stanowiący załącznik nr 11 do protokołu (Nr druku: 1/XXII/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXII/179/2016 

      Załącznik Nr 12 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie. Pozwólcie Państwo, że panu Komendantowi Powiatowemu Policji w Policach 

pogratuluję. Dla Państwa informacji powiem, że Gmina Police, Gmina Kołbaskowo i Powiat 

Policki złożyły się w tym momencie na wkład do tego, aby był nowy pojazd w Powiecie 

Polickim. Na pewno zwiększy on bezpieczeństwo mieszkańców powiatu, gości i innych osób 

przebywających na terenie Powiatu Polickiego. Panie Komendancie, gratuluję i życzę, jak 

zwykle pasma nieustających sukcesów. Jeśli chciałby pan powiedzieć dwa słowa, to ma pan 

wolną trybuję.  

 

Komendant Powiatowy policji w Policach Mariusz Bajor – Bardzo chciałbym 

podziękować za jednogłośne podjęcie uchwały w tej części Państwa posiedzenia.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Gratulujemy i do 

zobaczenia panie Komendancie. Dziękujemy, że pan poświęcił nam swój czas. Wszystkiego 

Dobrego.  

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XXII/16). 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, zmiana polega na zmianie załącznika – dotacje celowe z budżetu Powiatu 

Polickiego dla jednostek spoza sektora jednostek publicznych, polega ona na zmniejszeniu 

kwot dotacji celowych z budżetu Powiatu Polickiego w związku z brakiem ofert 

konkursowych i niewykorzystaniem środków przeznaczonych na dotacje dla organizacji 

pozarządowych. Zmiana następuje w punkcie 1 – upowszechnianie turystyki, dział 630. 

Zaplanowana kwota dotacji wynosiła 20 tys. zł, następuje zmniejszenie o 12 475 zł do 

poziomu 7 525 zł oraz pozycji 9 w dziale 921 – upowszechnianie kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, zaplanowana kwota dotacji była 15 tys. zł, następuje zmniejszenie 

o kwotę 1 202 zł do poziomu 13 798 zł. Dziękuję bardzo.  

 

Sesję opuścił radny Waldemar Echaust.  

Od tej pory w obradach uczestniczy 17 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, ta sama 

procedura. Przewodniczący poszczególnych komisji. Pani Patrycja Nowak. Proszę uprzejmie.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja 

Nowak – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji z tej sprawie? Państwo radni? Jeśli nie ma uwag przystępujemy do głosowania. 

Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 13 do protokołu (Nr druku: 2/XXII/16). 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się –-0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXII/180/2016 

      Załącznik Nr 14 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wieloletnia prognoza 

finansowa. Bardzo proszę pani Skarbnik.  
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Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, omawiam projekt uchwały po autopoprawkach Zarządu (autopoprawka stanowiąca 

załącznik nr 15 do protokołu). Państwo macie przed sobą materiały. Zmiana wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego w tej uchwale polega na zmianie załącznika nr 1 

i załącznika nr 3. Pozwólcie Państwo, że zacznę od załącznika nr 3 – wykaz przedsięwzięć. 

Zostały dopisane dwa przedsięwzięcia. Jest to przedsięwzięcie dotyczące przebudowy drogi 

powiatowej Nr 3933Z ul. Cisowa oraz Nr 3934Z ul. Nadbrzeżna w związku z przystąpieniem 

do prac projektowych oraz dopisanie przedsięwzięcia – Zwiększenie efektywności 

energetycznej obiektów Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez 

wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych. Te dwa przedsięwzięcia i ich wielkości 

zostały również wpisane w załączniku nr 1 i po przeliczeniu uzyskaliśmy nowe wielkości 

w związku z czym należy zmienić ten załącznik.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

Przewodniczących poszczególnych komisji. Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu pani Patrycja Nowak.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja 

Nowak – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Tak 

jak przy pierwszej uchwale, tak i przy tej Komisja zapoznała się z projektem uchwały, ale nie 

było głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Przewodniczący innych komisji? Państwo radni pytania, uwagi, wątpliwości? Jeśli nie ma 

przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 16 do 

protokołu (Nr druku: 3/XXII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXII/181/2016 

      Załącznik Nr 17 do protokołu 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

w związku z tym, że mamy punkt 8, czyli prawie połowę posiedzenia. Ogłaszam przerwę do 

godziny 11:00. 
 

Przerwa 15 minut. 
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Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 

Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach (Nr druku: 4/XXII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

minęła godzina 11:00. Uprzejmie proszę o zajęcie miejsc. Bardzo proszę o wprowadzenie do 

kolejnego projektu uchwały.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, zmiana 

polega na tym, że z 800 zł, które do tej pory wnosili seniorzy lub gminy za pobyt w Domu 

Dziennego Pobytu, dotychczas 300 zł przeznaczane było na wyżywienie. Instytucja, która 

wygrała konkurs i prowadzi dom wnioskuje o to, żeby zmniejszyć kwotę na wyżywienie 

z 300 zł do 150 zł, a pozostałe 150 zł przeznaczyć na lepszą opiekę w innych dziedzinach, 

ponieważ ta instytucja, która wygrała konkurs – Stowarzyszenie Złoty Wiek, ma dostęp do 

banku żywności, więc wyżywienie jest tańsze, seniorzy nie ucierpią, a jednocześnie będą 

mogli skorzystać z lepszej opieki. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Radę Działalności Pożytku Publicznego, która się ukonstytuowała i to jest pierwsza opinia 

pozytywna. Do tego Stowarzyszenie złożyło oświadczenie, że seniorzy nie będą w żaden 

sposób odczuwali zmiany, a tylko korzyść. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przystępujemy do pracy. Bardzo proszę Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej pani Zastępca Przewodniczącego Magdalena Zagrodzka.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej Magdalena Zagrodzka – Komisja zapoznała się z projektem uchwały, 

omówiliśmy ją, ale z powodu braku quorum nie głosowaliśmy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

o stanowiska innych komisji. Nie widzę. Państwo Radni? Również. Zatem przystępujemy do 

głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 18 do protokołu (Nr druku: 

4/XXII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXII/182/2016 

      Załącznik Nr 19 do protokołu 
 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie dofinansowania budowy 

hospicjum stacjonarnego (Nr druku: 5/XXII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały panią Starostę Beatę Chmielewską.  
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo. Prosimy 

o przyjęcie uchwały intencyjnej, która proponuje umieszczenie w przyszłorocznym budżecie 

kwoty 100 tys. zł celem dofinansowania budowy hospicjum stacjonarnego. Prosimy 

o przyjęcie tej uchwały na wniosek hospicjum oczywiście, jest ona potrzebna do złożenia 

wniosku o dofinansowanie do Regionalnego Programu Operacyjnego. Hospicjum będzie 

wnioskowało. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę. 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej zajmowała się tą 

sprawą? Nie. Czy pozostałe komisje? Państwo radni? Jeśli nie to przystępujemy do 

głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 20 do protokołu (Nr druku: 

5/XXII/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXII/183/2016 

      Załącznik Nr 21 do protokołu 

 

Pkt 10a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 19 sierpnia 2016 r. dotyczącej działalności Zarządu Powiatu w Policach 

(Nr druku: 6/XXII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani Anna 

Ryl Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury, bo tej komisji zleciliśmy rozpatrzenie tej 

skargi i w imieniu tej komisji przedkładam projekt uchwały. Bardzo proszę.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach w składzie Anna Ryl, 

Bartłomiej Pachis, Beata Chmielewska, Waldemar Echaust i Paweł Mirowski rozpoznała 

skargę dotycząca działalności Zarządu Powiatu w Policach. W skardze z 19 sierpnia 2016 r. 

skarżący Związek Zawodowy zarzucił Zarządowi Powiatu nieuzasadnione opóźnienie 

ogłoszenia konkursu na dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 

w Policach. Według skarżącego zwłoka Zarządu doprowadziła do sytuacji, że nie wiadomo 

kto sprawować będzie w nowym roku szkolnym stanowisko dyrektora, co utrudnia właściwą 

organizację pracy szkoły. Związek Zawodowy „Zmiana – Jedność Pracownicza” wniósł 

o podjęcie działań nadzorujących działania Zarządu. Komisja Edukacji i Kultury rozpatrywała 

tą skargę na 2 posiedzeniach 13 i 22 września 2016 r. Na pierwszym posiedzeniu odbyliśmy 

spotkanie z osobą skarżącą, w posiedzeniu brali także udział przedstawiciele Rady 

Pedagogicznej i Rady Rodziców. Na tym posiedzeniu zawnioskowaliśmy o spotkanie z osobą 

pełniącą obowiązki Dyrektora oraz z Wicedyrektorem. 28 września komisja ponownie się 

spotkała i wypracowała zaprezentowany Państwu teraz sposób załatwienia skargi. Bardzo 

krótko powiem Państwu, żeby nie przedłużać i nie opisywać całej procedury jak doszło do 

tego konkursu, w takim skrócie. 13 kwietnia 2016 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę 
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w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektora ośrodka. W ustalonym terminie wpłynęła tylko 

jedna oferta dotychczasowego dyrektora ośrodka. Komisja konkursowa podjęła jednak 

uchwałę o odmowie dopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego z uwagi na to, 

że kandydatura ta nie spełniała warunków formalnoprawnych określonych w konkursie. Jak 

wszyscy wiemy doszło do pewnych rozważań i konsultacji prawniczych, w wyniku których 

postanowiono konkurs unieważnić i uchwała Zarządu z dnia 20 lipca unieważniła konkurs na 

dyrektora, a jednocześnie podjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko i to 

było 27 lipca. 17 sierpnia, przypominamy, że rok szkolny rozpoczyna się 1 września, Zarząd 

powierzył pełnienie obowiązków Dyrektora tego ośrodka jednemu z Wicedyrektorów 

w ośrodku. Pani, która była odpowiedzialna w swoim zakresie za szkoły ponadgimnazjalne. 

W skrócie opowiem przebieg posiedzeń z zaproszonymi gośćmi. Przedstawiciel Wolnego 

Związku Zawodowego „Zmiana – Jedność Pracownicza” uważa, że na skutek nieogłoszenia 

konkursu doszło do opóźnień i nieprawidłowości, zwłaszcza w ustaleniu zajęć 

rewalidacyjnych oraz, że nastąpiło pogorszenie atmosfery w szkole. Zwłaszcza ten ostatni 

zarzut potwierdzały bardzo mocno panie, które reprezentowały Radę Rodziców, ale także 

członek Rady Pedagogicznej. Według wyjaśnień Członka Zarządu Powiatu w Policach oraz 

Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury placówka funkcjonuje prawidłowo. Rok szkolny się 

rozpoczął, zajęcia zostały przydzielone, są oczywiście pewne trudności i Naczelnik oraz 

Zarząd dostrzegają trudności w przydzielaniu zajęć rewalidacyjnych w szkole podstawowej 

i gimnazjum, ale sytuacja jest skomplikowana, ponieważ odpowiedzialną za ta część 

obowiązków była pani Wicedyrektor odpowiedzialna za szkoły podstawowe i gimnazjum, 

a ta pani od początku roku szkolnego a nawet chwilę przed jego rozpoczęciem przebywała na 

zwolnieniu lekarskim. Ponadto pani Naczelnik zaznacza, że przydział godzin rewalidacyjnych 

odbywa się dopiero po pełnym rozeznaniu potrzeb uczniów i fakt ten, że z początkiem roku 

nie wszystkie godziny są przyjęte nie powinien budzić obaw, bo one będą na pewno 

rozdysponowane po przeanalizowaniu dokumentów wszystkich wychowanków. Zarząd 

Powiatu zaznacza, że cały czas rozważa najdogodniejszy termin ogłoszenia konkursu na 

dyrektora. Według Komisji Edukacji i Kultury skarga okazała się niezasadna. Komisja 

ustaliła, że tak naprawdę placówka rozpoczęła swoją działalność 1 września, a ta atmosfera 

i wszystko, co się działo wynikało z konfliktu istniejącego pomiędzy osobą pełniącą 

obowiązki Dyrektora a panią Wicedyrektor odpowiedzialną za szkołę podstawową 

i gimnazjum. Panie nie potrafiły ze sobą współpracować i rzeczywiście ta atmosfera napięcia 

i takiej tymczasowości była bardzo odczuwalna przez rodziców. Komisja po wysłuchaniu 

tych uwag zaprosiła w dniu 22 września 2016 r. obie panie, których ten konflikt dotyczył. 

Panie przedstawiły swoje stanowiska. Rzeczywiście przyznały, że te pierwsze tygodnie pracy 

były obarczone ogromnym poczuciem niepewności i dużym ładunkiem emocjonalnym. Chcę 

też powiedzieć, że panie przyszły na posiedzenie komisji z wypracowanym rozwiązaniem. 

Dla uspokojenia atmosfery, bo dobrze wiedzą, to są osoby bardzo doświadczone w pracy 

w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, po to by tą atmosferę poprawić doszły do 

porozumienia między sobą. Pani Wicedyrektor złożyła rezygnację z funkcji Wicedyrektora. 

Pani pełniąca obowiązki Dyrektora przyjęła tą rezygnację i jednocześnie panie ustaliły 

podział kompetencji i obowiązków. Jako, że pani Wicedyrektor jest osobą bardzo 

doświadczoną, dodatkową umową przyjęła na siebie pewne zadania, natomiast część 

obowiązków pani Wicedyrektor przejęła bezpośrednio pani Dyrektor. Zgodnie z przepisami 

termin ogłoszenia konkursu należy do kompetencji Zarządu Powiatu w Policach. Pismo 

Kuratorium Oświaty, które dotarło do Starostwa Powiatowego w dniu 30 sierpnia 2016 r. 

bardzo jasno to podkreśla, że to jest wyłączna kompetencja Zarządu Powiatu. Kwestia 

najdogodniejszego terminu do ogłoszenia konkursu jest problematyczna. Zarząd rozważał 

różne możliwości, zwrócił się do organu nadzoru pedagogicznego, do związków 

zawodowych. Wszyscy wiedzą, że tą decyzję musi podjąć Zarząd, który uważa, że dokonał 
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wszelkich staranności by rok szkolny rozpoczął się prawidłowo z wyznaczoną osobą, bo 

trzeba zauważyć, że wszystkie terminy, które obowiązywały po pierwszym rozstrzygnięciu 

konkursowym o unieważnieniu konkursu wskazywały na to, że konkurs odbyłby się pod 

koniec września, czyli wejście w nowy rok szkolny byłoby obarczone jeszcze większą 

niewiadomą i nie byłoby zupełnie czasu na dobre przygotowanie początku roku. Trzeba też 

zauważyć, że atmosfera w ośrodku w tej chwili się poprawia. Komisja nie stwierdziła 

opóźnień, jeśli chodzi o działania i procedury konkursowe, Wydział Edukacji i Kultury 

nadzoruje działania w tej chwili, które są podejmowane, natomiast my, jako komisja 

rekomendujemy Radzie Powiatu przyjęcie tego rozwiązania, które proponujemy Państwu, 

oraz zlecamy dogłębne rozważanie oraz ustalenie przez Zarząd Powiatu jak najbardziej 

dogodnego terminu na przeprowadzenie konkursu na dyrektora oraz takie mocne 

monitorowanie funkcjonowania ośrodka do czasu wyłonienia nowego dyrektora. Proszę 

Państwa, ponieważ w Komisji Edukacji i Kultury zasiada Członek Zarządu odpowiedzialny 

za sferę edukacji pani Beata Chmielewska poprosiła o wyłączenie z głosowania. Wszyscy 

członkowie komisji otrzymali drogą mailową wypracowane stanowisko, później 

rozważaliśmy to stanowisko 28 września, na posiedzeniu obecnych było 4 członków, pani 

Chmielewska jak powiedziałam wyłączyła się z głosowania, pan radny Pachis przyjął 

sprawozdanie bez uwag drogą mailową, nie wniósł uwag, natomiast trzy pozostałe osoby 

jednoznacznie opowiedziały się za potraktowaniem skargi za niezasadną i takim 

sprawozdaniem, jakie Państwu rekomendujemy do przyjęcia. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Składam Podziękowania 

na ręce pani Przewodniczącej wszystkim członkom Komisji Edukacji i Kultury za wykonaną 

pracę. Proszę o pytania, uwagi i wątpliwości. Państwo radni? Bardzo proszę pani radna Anna 

Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak jak w tym sprawozdaniu jest napisane 

ustalenie terminu konkursu na wybór dyrektora jest zadaniem organu prowadzącego w tym 

przypadku Zarządu Powiatu. Na sesji czerwcowej przed wakacjami, kiedy było już wiadomo, 

że został unieważniony ten pierwszy konkurs była informacja taka, że odbędzie się w wakacje 

drugi konkurs. Nie ma ostatecznej informacji, dlaczego ten konkurs nie został 

przeprowadzony przed 1 września, abstrahując od tego, że Zarząd postanowił wystąpić do 

Kuratorium Oświaty, co nie jest elementem niezbędnym, formalnym żeby ogłosić konkurs.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o udzielenie 

odpowiedzi.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja analizowała tą sprawę 

i nasze rozstrzygnięcia idą w tym kierunku, jak mówiłam wcześniej, że te procedury zostały 

podjęte 27 lipca (o ogłoszeniu konkursu) wskazywały na to, że konkurs się nie odbędzie 

wcześniej jak pod koniec września.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Czy komisja interesowała się tym, co się 

działo od sesji w czerwcu, na której padły zapewnienia, że będzie konkurs, do dnia 

rozpoczęcia procedur, czyli pod koniec lipca?  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Tak, oczywiście. Mamy cały 

harmonogram działań Zarządu, który jest załącznikiem do protokołu z posiedzenia komisji 

i z tych dat wynika właściwe postępowanie.  
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Na sesję przybył Waldemar Echaust. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 18 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Członek Zarządu Beata Chmielewska. Bardzo proszę pani Starosto. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja przepraszam, ale nie 

przypominam sobie żeby padły zapewnienia, że konkurs będzie przeprowadzony do końca 

sierpnia. Mogliśmy mówić, że będzie przeprowadzony, ponieważ byliśmy już po wstępnej 

analizie, ale na pewno nie składaliśmy deklaracji w czerwcu, co podejmiemy w lipcu, bo 

analiza prawna była skomplikowana i dopiero 20 lipca podjęliśmy uchwałę o unieważnieniu. 

Cały czas rozważaliśmy dwie możliwości. Można było w świetle prawa, to znaczy przepisy 

przewidują dwie drogi. Albo unieważnienie konkursu, albo zatwierdzenie, jako 

nierozstrzygnięty. W przypadku wybrania jednej z tych dróg różne są rozwiązania i skutki. 

W przypadku unieważnienia należy ogłosić kolejny konkurs, w przypadku zatwierdzenia 

wyniku konkursu, jako nierozstrzygnięty można było powierzać obowiązki wybranej osobie. 

Były dwie różne drogi i w momencie, kiedy odbywała się sesja czerwcowa nie mieliśmy 

jeszcze wypracowanego rozwiązania, natomiast na pewno mogliśmy składać deklarację, że 

jak najszybciej sprawę rozwiążemy, a od 27 lipca, kiedy Zarząd podjął uchwałę o ogłoszeniu 

kolejnego konkursu istniało ryzyko, że tego konkursu nie uda się rozstrzygnąć przed 

rozpoczęciem roku i tego ryzyka nie chcieliśmy podjąć. Woleliśmy przeprowadzić procedurę, 

która w połowie sierpnia dała pewność placówce, kto będzie nią kierował od 1 września. Nie 

chcieliśmy ryzykować tej niepewności. Nie wiem, czy to jest pełna odpowiedź? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna Anna 

Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Na pewno w protokole sesji czerwcowej 

jest to napisane, bo ja ewidentnie się pytałam czy wybór dyrektora odbędzie się w formie 

powołania jednego z zastępców, bo tak przewidują przepisy, czy będzie konkurs i Państwo 

powiedzieli wyraźnie, że będzie konkurs. Mówię o tym, dlatego że pracownicy SOSW Nr 1 

się do mnie zwrócili z prośbą o pytanie w tej sprawie, ja je na sesji zadałam i taką informację 

pracownikom przekazałam, że dostałam od Państwa na sesji informację, że będzie ogłoszony 

drugi konkurs na wyłonienie dyrektora SOSW Nr 1. Być może jest to też element tego, że 

potem powstały nerwowe sytuacje w Ośrodku.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Zaznaczamy jednak, że jest 

decyzja Zarządu o ogłoszeniu konkursu, a że terminy niestety są inne, to już widzimy, jaka 

jest sytuacja.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Chciałam zapytać odnośnie tego terminu. 

Czy już mamy wyznaczony termin konkursu? Jaka byłaby przewidywana data wyboru 

dyrektora? Bo na ostatniej sesji dostaliśmy informację, że tu pewną przeszkodą jest pismo, 

które zostało skierowane do Kuratorium, w przedmiocie najdogodniejszego terminu na 

przeprowadzenie takiego konkursu. Można było się spodziewać takiej odpowiedzi ze strony 

Kuratorium, bo też, kto jak nie organ prowadzący może najlepiej znać specyfikę placówki 

i wiedzieć, kiedy jest odpowiedni czas na przeprowadzenie konkursu? Dlatego chciałam 

zapytać czy już po uzyskaniu tej odpowiedzi od Kuratorium, czy dziś już mamy jakąś 

konkretną datę i wszczęte zostały konkretne procedury żeby tą sprawę załatwić? 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, jeśli 

chodzi o termin przeprowadzenia konkursu, to tak naprawdę pytaliśmy Kuratora o radę, 

dlatego że mamy do czynienia z wyjątkowo delikatną materią. Tak naprawdę staramy się 

znaleźć jak najlepsze rozwiązanie, ale pewności co do najlepszego rozwiązania nie ma. 

Z jednej strony sytuacja w placówce się stabilizuje. Przeprowadzenie konkursu teraz mogłoby 

tą stabilizację zachwiać w zależności od wyniku konkursu, może nie, może tak. Działania 

takie w ciągu roku szkolnego, gdy uczniowie mają już przydzielone godziny, mają 

przydzielonych swoich nauczycieli, wiedzą kto kieruje którą grupą nauczycieli, mogą 

spowodować dodatkowe zawirowania. Tego chcielibyśmy uniknąć. Umówiliśmy się, że 

z decyzją o ogłoszeniu konkursu wstrzymamy się jeszcze 3-4 tygodnie żeby zobaczyć jak 

rozwija się sytuacja w placówce, bo ze względów pedagogicznych wydaje się, że najlepszy 

moment na zmianę dyrektora, a konkurs może być związany ze zmianą dyrektora, to są 

wakacje, kiedy uczniowie nie odczuwają zmiany przydziału godzin i obowiązków, ale 

z drugiej strony głosy różnych grup społecznych są bardzo różne, dlatego pytaliśmy Kuratora. 

Tak, ze względów formalnych jest to decyzja Zarządu, natomiast chcemy po prostu podjąć jak 

najlepszą decyzję i czekamy z nią jeszcze, obserwując jak rozwija się sytuacja w placówce.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos? Pan radny Paweł Mirowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Ja również pozwolę sobie zabrać głos, 

dlatego że jestem członkiem Komisji Edukacji i Kultury i rzeczywiście potwierdzę to, co 

powiedziała pani Starosta, która również jest członkiem komisji, że na posiedzeniach komisji 

ta sprawa była dyskutowana bardzo obszernie, gdyż zdania wewnątrz komisji były podzielone 

co do terminu ogłoszenia konkursu i na tą chwilę postanowiliśmy rzeczywiście przyglądać się 

temu w jakim kierunku będą szły zmiany i jak będzie zarządzany ośrodek pod kierownictwem 

pełniącej obowiązki Dyrektora pani Brzynckiej, ale większość głosów była jednak w tym 

kierunku, żeby poczekać z tym konkursem do wakacji, tak jak pani Starosta w tej chwili to 

przedstawiła. Natomiast rzeczywiście daliśmy sobie 3-4 tygodnie czasu, około miesiąca na to, 

żeby przyjrzeć się, czy sytuacja się normuje i czy rzeczywiście nie będzie wpływała 

negatywnie na opiekunów, na dzieci, bo to jest najważniejsze, aby te warunki komfortowe dla 

dzieci w Ośrodku były. Zdania były podzielone, aczkolwiek przeważało to zadnie, aby 

poczekać. Niemiej, po miesiącu myślę, komisja ponownie spotka się z panią Dyrektor, 

usłyszymy jak w tej chwili wygląda praca, jak wygląda podział obowiązków, jak wygląda 

kierowanie ośrodkiem i myślę, że jako komisja będziemy też na bieżąco pozostałych radnych 

informowali, co w przedmiocie sprawy się aktualnie wydarzyło.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury pani Anna Ryl. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Właściwie nic nowego nie 

powiem, bo pan Paweł Mirowski powiedział to, o czym chciałam powiedzieć, że bardzo 

dogłębnie dyskutowaliśmy ten termin, zdania są podzielone, ale ustaliliśmy, że czekamy, tak 

jak przed chwilą pan radny powiedział i obserwujemy sytuację, bo albo ten konkurs będzie 

ogłoszony tak, żeby przed nowym semestrem było jego rozstrzygnięcie i tu też mamy 

wątpliwości czy to jest dogodny termin, albo w wakacje.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko w uzupełnieniu w zasadzie, ponieważ 

zdajemy sobie sprawę, że przedmiot skargi dotyczył tutaj nas – Zarządu, więc nie żeby 

obronić, tylko żeby podkreślić takie cztery ważne okoliczności, być może tu po części padły, 
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ale bardzo ważne. Ogłosiliśmy konkurs w kwietniu, więc chcieliśmy ażeby w palcówce był 

nowy dyrektor, który w wakacje przejąłby obowiązki, bądź stary, bądź nowy. Sam konkurs 

jest procedurą otwartą, rzeczywiście tu w tym przypadku jedynym kandydatem był stary 

dyrektor. Trudno dopatrywać się tu, abyśmy my, jako Zarząd ponosili odpowiedzialność za 

to, że sam konkurs i tak naprawdę wiemy, z przyczyn samego kandydata, niezłożenie 

dokumentacji, było naszą, czy też komisji konkursowej winą. To po pierwsze. Po drugie, 

mamy rzeczywiście trudną sytuację, którą badała Komisja Edukacji i Kultury. Szanowni 

Państwo, na trzech Dyrektorów, dwóch zrezygnowało z pracy. To nie jest normalna sytuacja. 

Normalna sytuacja byłaby taka, żeby został wybrany nie mogąc pełnić pełniącego obowiązki 

Dyrektora zastępca a tamci dwaj, były Dyrektor i Wicedyrektor razem, wspólnie przetrwaliby 

czas do zrobienia nowego konkursu. Okazało się inaczej. Na tym tle powstały konflikty, 

spory, a i w konsekwencji te skargi, więc to też okoliczność, na którą należy zwrócić uwagę. 

Konkurs. Podkreślaliśmy to w gronie pedagogicznym, kiedy rozmawialiśmy z pracownikami 

drugi czy trzeci raz, my rozumiemy, że ten konkurs, wiemy już dziś w kwietniu ogłoszony 

skończyłby się jakimś rozstrzygnięciem, że był jeden kandydat, do tego zmierzam. Natomiast 

Szanowni Państwo, o tym, że konkursy to forma pewnego rodzaju umowy społecznej 

obwarowanej przepisami, nie musimy sobie tłumaczyć, bo przypominając stary konkurs, tutaj 

pani Beata Chmielewska doskonale pamięta to, jak delikatna jest to struktura. To jest forma 

pewnego przetargu i my nie możemy iść skrótowo, albo poza przepisami tylko dlatego, że to 

było coś oczywistego. Nie. Konkurs to jest forma przetargu dla nas i dlatego musieliśmy 

zachować się tak to zrobiliśmy i dochować szczególnej staranności w dobieraniu terminów. 

Poza tym same decyzje Zarządu, jak wiecie, też nie przebiegają jak w gminie, gdzie mamy 

Burmistrza wybranego z wyborów bezpośrednich, który może podjąć decyzję z dnia na dzień. 

U nas niestety musi być stanowisko, uchwała to jest procedura, która często zabiera te 8 dni 

od decyzji do decyzji. Z resztą z harmonogramu przełożonego wynika, że tam zbędnej żadnej 

zwłoki w tym zakresie nie było. I ostatnie już, co chciałem też podkreślić to to, że zdajemy 

sobie strawę, że sytuacja trochę uciekła w inną stronę, jest trudna, ale tutaj rekomendacja 

Komisji Edukacji i Kultury, szczególnie w ostatnich tezach, gdzie uznaje skargę za 

bezzasadną, ale jednocześnie zobowiązuje nas do pełnego monitorowania sprawy, w pełni 

rozumiemy i w pełni deklarujemy tutaj ze swojej strony, jako Zarząd, że będziemy tą sprawę 

monitorować, żeby rzeczywiście sytuacja się ustabilizowała i jak najszybciej rozstrzygnąć ten 

spór poprzez ogłoszenie konkursu, na ile to będzie możliwe. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna Anna 

Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Na jaki okres zostało powierzone pełnienie 

obowiązków dyrektora dla obecnej pani? 

 

Członek Zarządu Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – W uchwale jest wpisane, że do 

czasu wyłonienia nowego dyrektora, maksymalnie na okres 10 miesięcy, tak jak mówią 

przepisy.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Czyli do końca czerwca? 

 

Członek Zarządu Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Tak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Proszę Państwa, „jedynka” – Ośrodek to 

jest zupełnie inna placówka oświatowa, niż zwykła publiczna masowa szkoła. Pytanie, jeżeli 

Państwo będą chcieli dopiero na nowy rok szkolny ogłosić, bo nowy konkurs, zakładając, że 
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dopiero w wakacje by był, czy tuż przed wakacjami, dyrektor będzie wybrany od września, bo 

tak mówią przepisy. Od 1 lipca chcecie Państwo, czyli musiałby się odbyć konkurs 

w kwietniu. Od 1 lipca przy założeniu, że zostanie on rozstrzygnięty, a co się stanie, jeśli nie 

zostanie rozstrzygnięty?  

 

Członek Zarządu Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – To znaczy, jeżeli będzie 

unieważniony, to trzeba będzie ogłosić kolejny konkurs i kogoś na pełniącego obowiązki 

wyłonić, tak jak teraz zrobiliśmy, natomiast jeżeli zostanie zatwierdzony i nierozstrzygnięty, 

wtedy Zarząd ma prawo na kolejnych 5 lat szkolnych powierzyć wybranej osobie. Tak mówią 

przepisy, natomiast chcemy to w odpowiednim momencie zrobić tak, żeby tej sytuacji nie 

było, ale nie można jej wykluczyć. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

ktoś jeszcze z Państwa? Jeśli nie ma pytań przechodzimy do głosowania projektu uchwały. 

Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 22 do protokołu (Nr druku: 6/XXII/16). 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 12 

przeciw - 2 

wstrzymało się - 4 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXII/184/2016 

      Załącznik Nr 23 do protokołu 

 

Pkt 10b.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Edukacji i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 19 września 2016 r. dotyczącej 

działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w Policach (Nr druku: 7/XXII/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, skarga 

jest załączona do projektu uchwały. Proszę bardzo, Przewodnicząca Komisji Edukacji 

i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Proszę Państwa pragnę zwrócić 

uwagę na treść skargi. Proszę przeczytać, jakie są powody tej skargi. „Niniejszym składam 

skargę na p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, powody mojej 

skargi są następujące: nieprzestrzeganie Karty Nauczyciela przez p.o. Dyrektora.” Chcę tutaj 

Państwu powiedzieć, że taki zapis niczego nie uściśla. Karta Nauczyciela jest dużym 

dokumentem, to jest 12 rozdziałów, 102 artykuły i trudno tutaj pochylać się nad sytuacją, 

która jest niesprecyzowana. W związku z tym ja wnioskuję o odrzucenie tej skargi, tego 

projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

radna Patrycja Nowak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Ja uważam, że należałoby przeprowadzić 

postępowanie i w trakcie rozpatrywania skargi zaprosić jej autora i dopytać się, jakie 

konkretnie zarzuty formułuje wobec osoby pełniącej obowiązki Dyrektora, dlatego że 

rzeczywiście też uznaję, że zbyt lakoniczna jest ta skarga i de facto żadne konkretne zarzuty 

z niej nie wynikają i trudno na tej podstawie to rozpatrywać, jednak uważam, że warto byłoby 

rozpatrzeć tą skargę i właśnie albo w momencie, kiedy skarga wpływa prosić 

o sprecyzowanie, a jeżeli to nie było zrobione dotychczas, to ewentualnie dopytać w trakcie 

postępowania rozpatrującego skargę. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Oczywiście, jak najbardziej tak, 

ale uważam, że jeżeli kieruje się skargę do organu, to jednak ta skarga powinna być o innym 

brzmieniu. Ona powinna być sprecyzowana i opisywać czego dotyczy. Ja nie mówię, że nie 

rozpatrzymy tej skargi, jeśli ona wpłynie ze zmienionym brzmieniem, tylko skarżący musi 

wiedzieć, co chce zaskarżyć. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Pytanie się pojawia, czy nie powinniśmy 

wezwać do uzupełnienia skargi w tym momencie. Bo pytanie czy odrzucać teraz tego typu 

uchwałę? Czy wcześniej nie powinno być jakiejś procedury wezwania do uzupełnienia? Bo 

jeżeli jest treść nieprecyzyjna, to zwykle jakaś procedura uzupełnienia jest, więc to jest 

kwestia do zastanowienia, ale rzeczywiście może na tym etapie lepiej nie podejmować tej 

uchwały, najpierw wezwać do uzupełnienia, a następnie, później poddać pod obrady komisji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, kto 

jeszcze w tej sprawie chciałby zabrać głos? W kolejności zgłoszeń. Najpierw Pani Radna 

Anna Rybakiewicz, później pan Starosta Andrzej Bednarek. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – W sumie, chyba kodeks postępowania 

administracyjnego nie przewiduje uzupełnienia skargi w zakresie merytorycznym. Z pisma 

wynika, że jest to skarga, czy w jakimś zakresie merytorycznym jest ogólnie mówiąc 

lakoniczna i z tym się zgadzamy, natomiast wydaje mi się, że tak jak była pierwsza 

propozycja pani radnej Nowak, należy po prostu dopytać o co chodzi. Jest wskazany 

właściwy adresat, jest wskazana sprawa, jest to skarga wynikająca tylko z treści pisma i na 

tym etapie odrzucanie przez Radę tej skargi wydaje mi się niewłaściwe.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście, to dużo słów przy tej okazji, ale to nie 

chodzi o to, że dotyczy to kwestii, jak rozumiem skargi na Zarząd. My chcemy 

poinformować, tutaj Pani Chmielewska w momencie, kiedy ten dokument wpłynął, zanim 

został zadekretowany do kompetencji Rady działania zostały podjęte i jak będzie konieczność 

to przynajmniej tutaj ta analiza i rozmowa z panią pełniącą obowiązki, podaje te obszary, 

natomiast myślę i w pełni się zgadzam, jako radny z panią Ryl, że jeśli tak, to wystarczy 

napisać jedno zdanie, że niedobry jest dyrektor i my, jako radni będziemy musieli po pierwsze 

przeprowadzić całe postępowanie – o co panu chodzi, dopiero później zajmować się. Myślę, 

że to nie jest wyraz dezaprobaty w kierunku skarżącego, raczej skoro nie mamy formy 

uzupełnienia raczej zasugerowanie i odrzucenie, uzasadnieniem tego odrzucenia m.in. byłyby 

braki związane z konkretnymi wskazanymi przyczynami mieszczącymi się w tym bardzo 

ogólnie podanym zakresie jak naruszenie, czy nieprzestrzeganie zapisów Karty Nauczyciela. 

Osobiście uważam, że pomimo tego, że rozumiem, że kwestia skargi jest ważnym elementem 
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dla wszystkich mieszkańców, jednak musi być jakościowo na tyle przygotowana, żeby 

przedmiot tej skargi był jasno pokazany, a komisja mogła tą kwestię dokładnie 

przeanalizować uznając.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Sekretarz prosi 

o zabranie głosu, zgodnie ze statutem udzielam go. 

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Szanowni Państwo radni, panie, 

panowie, otóż chcę przypomnieć, że my w poprzedniej kadencji mieliśmy już podobne 

przypadki, mówię o dyskusji na sesji na temat tego czy dane skargi rozpatrywać czy nie. 

Faktem jest, że w tamtej kadencji tych skarg w pewnym momencie było wyjątkowo dużo 

i wtedy konsultowaliśmy się z organem nadzoru w tej kwestii i zdanie organu nadzoru było 

jednoznaczne. Każda skarga, przepraszam za to wyrażenie, najbardziej absurdalna musi być 

rozpatrzona. W przypadku tej skargi mamy rzeczywiście pierwszy zarzut, który jest 

absolutnie niekonkretny, lakoniczny, jak tutaj użył ktoś takiego określenia. Zgoda, ale ten 

drugi już jest bardziej konkretny. Boję się, że jeśli Państwo dzisiaj tej uchwały nie podejmą, 

to będzie mogło oznaczać, że organ nadzoru to zakwestionuje. Przypomnę, że my jesteśmy 

regularnie, przynajmniej raz na 2 lata kontrolowani przez Wojewodę, jeśli chodzi o sposób 

i tryb rozpatrywania skarg i wniosków. Oczywiście to jest Państwa decyzja, ale proszę też 

brać pod uwagę to, że możemy za to potem odpowiedzieć. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

radna Patrycja Nowak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Jeszcze chciałabym się odnieść do słów pana 

Starosty, że oczekiwalibyśmy pewnie skarg merytorycznie na pewnym poziomie, ale też 

przepisy chyba nie formułują jakiś konkretnych wymogów w zakresie skargi, jeżeli z pisma 

wynika właśnie, że jest to negatywne stanowisko danej osoby do zachowania innego 

podmiotu, to powinniśmy pewnie to rozpatrzeć i rzeczywiście pewnie najlepszym 

rozwiązaniem będzie dopytanie na etapie rozpatrywania tej skargi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kto jeszcze w tej 

sprawie chciałby zabrać głos przed przejściem do głosowania?  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Proszę o 5 min. przerwy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście. Ogłaszam 

5 minut przerwy. 

 

Przerwa 5 minut. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wznawiamy obrady 

Szanowni Państwo. Bardzo proszę Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – W imieniu komisji i własnym 

wycofuję wniosek.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Więc nie ma wniosków 

formalnych, jak przed przerwą. Kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie tego 

punktu, w sprawie tej uchwały? Bardzo proszę przystępujemy do głosowania. Odczytał 
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projekt uchwały stanowiący załącznik nr 24 do protokołu (Nr druku: 7/XXII/16). Zanim 

przejedziemy do głosowania tej uchwały mam pytanie do Komisji Edukacji i Kultury, jako że 

jeśli uchwała zostanie przyjęta będę musiał odpowiedzieć osobie skarżącej co do terminu 

załatwienia skargi, czy dzisiaj możemy to ustalić, czy to jest np. 31 października, czyli po 

sesji, czy też dłużej?  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Obawiam się, że ta procedura 

może trwać dłużej, bo nie wiemy, czego dotyczy ta skarga. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy mogę podać termin 

do końca roku? 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Więc podamy termin do 

31 grudnia 2016 r. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 2 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXII/185/2016 

      Załącznik Nr 24 do protokołu 

 

Pkt 11. Komunikacja, transport i drogownictwo. „Informacja z realizacji zadań 

z zakresu komunikacji, transportu i drogownictwa za okres od 1 października 

2015 r. do 31 sierpnia 2016 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozpoczynamy debatę 

nad Informacją z realizacji zadań z zakresu komunikacji, transportu i drogownictwa za okres 

od 1 października 2015 r. do 31 sierpnia 2016 r. Kto zacznie? Zarząd, czy pan 

Przewodniczący komisji pan Mariusz Jędrak? Bardzo proszę panie Mariuszu. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Na 

wtorkowym posiedzeniu naszej komisji, dokumenty wpłynęły już wcześniej, była obecna pani 

Magdalena Sochanowska Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg przedstawiła 

nam ten dokument, przeanalizowaliśmy go i przyjęliśmy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś jeszcze w tej 

sprawie chciałby zabrać głos, zadać pytania, przedstawić ewentualne wątpliwości? Bardzo 

proszę pani przewodnicząca Wesołowska-Kośmider. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Sama 

informacja jest przygotowana bardzo obszernie i bardzo czytelnie. Ja chciałabym tutaj, 

zgodnie z sugestią pana Starosty, ponieważ jestem po cyklu spotkań wiejskich na terenie 
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naszej Gminy Kołbaskowo, przekazać informacje dotyczące bieżących potrzeb przy drogach 

powiatowych i mówiąc ogólnie, w dużym skrócie. O ile drogi są połatane na bieżąco, za co 

uprzejmie dziękujemy, przekazywałam mieszkańcom informację ile na to łatanie dziur na 

drogach powiatowych w tym roku Rada Powiatu przeznaczyła i to jest ponad 0,5 mln zł, co 

w porównaniu z latami ubiegłymi, gdzie dziury były łatane w okresie wakacyjnym albo 

jesiennym, jeżeli idzie o ubytki pozimowe jest to bardzo dużym plusem, za co uprzejmie 

dziękujemy. Niemniej jednak są bardzo duże potrzeby jeżeli idzie o cięcia pielęgnacyjne 

drzew, wycinkę suchych konarów, suchych drzew oraz samych krzewów. Mając na uwadze, 

iż na ostatniej Radzie Powiatu podjęliśmy decyzję o przesunięciu dodatkowych środków w te 

obszary, taką również informację mieszkańcom, z którymi miałam okazję się spotkać 

przekazałam. Ja ten mój wniosek sformalizowałam i złożę w odpowiednim momencie na ręce 

Szanownego Zarządu, przekazując szczegółowe informacje gdzie są potrzeby, niemiej jednak 

z tego, co wynika z potrzeb ogólnie, to sami Państwo wiecie, że potrzeby w zakresie 

drogownictwa są ogromne i wielomilionowe. Informację od pani Naczelnik uważam za 

wyczerpującą. Chciałabym podkreślić, że w zebraniach wiejskich również brała udział pani 

Magdalena Sochanowska, odpowiadała na pytania zadawane przez mieszkańców i na pewno 

sama odczuła to, jak wielkie są potrzeby i jak duże niezadowolenie mieszkańców, jeżeli idzie 

o jakość dróg powiatowych. Także mogłabym tylko nam wszystkim tutaj życzyć wspólnie, 

oby nam się udało jak najwięcej poprawić to bezpieczeństwo, stan dróg i jak najwięcej 

środków wyasygnować w przyszłości, oprócz remontów na inwestycje. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to dziękuję uprzejmie tym, którzy informację sporządzili 

i Państwu radnym, którzy się nią zajmowali.  

 

Pkt 12. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Polickiego za pierwsze 

półrocze 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otrzymaliście Państwo 

informacje w stosownym, przewidzianym prawnie terminie, łącznie z uchwałą Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w tej sprawie, która stwierdza, że opinia RIO jest pozytywna. Czy ktoś 

chciałby zabrać głos? Czy są jakieś pytania, uwagi, wątpliwości? Jeśli nie ma, to dziękujemy 

za tą informację i przechodzimy do następnego punktu obrad. 

 

Pkt 13. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Polickiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, według stanu na dzień 

30 czerwca 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podobnie jak w punkcie 

12. Czy ktoś chciały zabrać głos? Jeśli nie, to przechodzimy do punktu 14. 

 

Pkt 14. Priorytety budżetowe na 2017 rok.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Odczytał priorytety 

Budżetowe Komisji Edukacji i Kultury, stanowiące załącznik nr 29 do protokołu, priorytety 

Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa stanowiące załącznik nr 30 do protokołu, 

priorytety Komisja Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki, stanowiące załącznik nr 31 do 

protokołu. Czy ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos? 
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Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – 

chciałabym złożyć również priorytet w imieniu swoim oraz radnej Iwony Wierzbickiej. Jak co 

roku dotyczy on obszaru drogowego najpilniejszych potrzeb, na które czekają mieszkańcy 

gminy Kołbaskowo. Są to trzy inwestycje, jedna w trakcie. Odczytała priorytety budżetowe 

stanowiące załącznik nr 33 do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś Jeszcze w tej 

sprawie? 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Ponieważ Komisja Zdrowia, 

Bezpieczeństwa Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej na posiedzeniu swoim nie maiła 

quorum, z panem Przewodniczącym Dariuszem Podhajnym wypracowaliśmy takie wspólne 

priorytety budżetowe. Przekazałam je na papierze i proszę o uwzględnienie. Ja też, jako radna 

złożę na papierze.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Właśnie prosiłbym ze 

względów formalnych, bo nie było quorum i trudno byłoby to traktować, jako stanowisko 

Komisji. Stąd nie odczytałem tych priorytetów, one dotarły, jeśli Państwo zamienicie je na 

priorytety radnej Magdaleny Zagrodzkiej i radnego Dariusza Podhajnego to w porządku, lub 

komisja się zbierze i przyjmie je w stosownym terminie np. dzisiaj po sesji i będziecie mieli 

quorum, przepraszam to nie jest przeformalizowanie, ale szanowanie się nawzajem, bo nie 

było quorum. 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Tak, dlatego jest wniosek, jako randa 

Magdalena Zagrodzka i radny Dariusz Podhajny.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To nie ma tematu. Czy 

ktoś jeszcze w tej sprawie chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to przechodzimy do punktu 15. 

 

Pkt 15. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Interpelacje i pytania 

radnych. Bardzo proszę? Jeśli nie ma interpelacji i pytań to punkt następny.  

 

Pkt 16.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wnioski i oświadczenia 

radnych. Bardzo proszę pan Mariusz Jędrak. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Chciałbym złożyć wniosek formalny 

składający się z 4 punktów. Odczytał wniosek stanowiący załącznik nr 35 do protokołu.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Może nie w formie wniosku, 

ale uprzejmej prośby do Zarządu, żeby wzorem lat poprzednich przy przetargu 

organizowanym na odśnieżanie w sezonie zimowym ten przetarg zorganizować na 

poszczególne gminy, ponieważ to się sprawdziło. Jesteśmy bardzo daleko od Polic i ta 

formuła, która była w zeszłym roku, chociaż tego śniegu było niewiele, to mimo wszystko 

przy opadach, przy zalodzeniu transport odśnieżający dojeżdżał do nas szybciej. To taka 

uprzejma prośba.  

 



27 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś jeszcze? Jeśli 

Nie to ja chciałbym w tym punkcie zabrać głos. Chciałbym po pierwsze poinformować 

Państwa, że 6 września odbyło się 8 Forum Samorządowe Powiatu Polickiego. M. in. tam 

podpisano porozumienia, które były przedmiotem obrad poprzedniej sesji, a dotyczące 

współpracy w zakresie modernizacji i remontów dróg w Gminie Dobra. Jeszcze raz 

dziękujemy pani Wójt. I w Gminie Kołbaskowo z Gminą Police podpisano porozumienie 

dotyczące współpracy w zakresie Senior-WGOR. To jest to przekazywanie środków, 

o których mówiła pani Starosta Chmielewska. Prezentowali się panowie, którzy są 

zainteresowani projektem Gwardii Narodowej. Była dyskusja na temat utrzymania 

zieleni wzdłuż dróg powiatowych, jak też różnego rodzaju kwestie dotyczące m. in. wsparcia 

PINB-u, Sanepidu, Policji, Straży. Ta policja, to efekt właśnie ten samochód dzisiaj, 

wynikający z porozumień poszczególnych gmin oraz inne tematy. Umówiliśmy się na kolejne 

spotkanie, które będzie w grudniu. Proszę Państwa Wydział Promocji i Rozwoju Informacji 

przekazał taką prośbę. Oni w związku z tym, że przygotowali taką realizację projektu „Na 

drodze wybierz życie”, pan Starosta wspominał o tym w sprawozdaniu z pracy Zarządu, są 

takie plakaty edukacyjne w biurze Rady. Jeśli ktoś z Państwa radnych lub Państwa obecnych 

na sesji gości zechce taki plakat dystrybuować na terenie swojego miejsca zamieszkania, 

w miejscu publicznym, są one dostępne. Oczywiście nikt Państwa do tego nie zmusza, ale 

jeśli ktoś jest zainteresowany prowadzić taką działalność, chciałby się tym podzielić, to jest 

taka możliwość, Wydział Promocji o tym informuje. Te plakaty są w pokoju obok. Proszę 

sobie wziąć po prostu.  

 

Pkt 17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeszcze na koniec 

chciałem zapraszając na 28 października i przypominając, że to jest sesja poświęcona 

Edukacji i Kulturze, (bardzo proszę Komisję Edukacji i Kultury o uwzględnienie tego 

w swoich pracach w tym miesiącu, tak wynika z naszego planu pracy Rady), skorzystać z art. 

14 ust. 3 ustawy o samorządzie terytorialnym, który mówi, że wyłącznym zadaniem 

przewodniczącego rady jest organizowanie pracy rady i skonstatować przykrą kwestię tak 

naprawdę nieobecności radnych na dwóch komisjach i braku quorum na tychże komisjach. 

Sytuacje życiowe, wszystko się może wydarzyć, to jest oczywiste, ale proszę, żebyśmy 

w swoich planach zawodowych, prywatnych uwzględnili terminy tego, że są sesje, ponieważ 

nie odbyły się dwa posiedzenia komisji, bo nie było po prostu quorum, to jest przykre. Czy 

ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. O godz. 12:00 stwierdził, że porządek obrad 

XXII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował radnym i zaproszonym 

gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 


